

1
2014

MISYJNE DRÓŻKI



DREPTAKA
NÓŻKI

Witajcie w moich
stronach!





**WITAJCIE DZIECIAKI MOJE,
JESTEM DREPTAK,
DREPTAK NÓŻKA!**

Mieszkam w mrowisku na skraju Puszczy Świętokrzyskiej. Mam mrówczych rodziców i rodzeństwo. Mój tata jest królem, a mnie jest wszędzie pełno. Jestem ciekawy świata i mam wiele przygód. Na Świętym Krzyżu mieszkają misjonarze oblaci wyruszający na misje. Wskakuję im do plecaków i zabierają mnie do różnych krajów. Ostatnio byłem na **Madagaskarze**. Zrobiłem tam wiele zdjęć **s. 6**, usłyszałem legendy związane z dziećmi z tego kraju **s. 8** i poznałem lemury **s. 13**. Chcę Was też nauczyć, jak zrobić wizytówki na wigilijny stół **s. 16**.

JEDZIEMY NA MADAGASKAR!

Rysuje
MAGDA BLOCH

**W NASTĘPNYM
NUMERZE**

Opowieści śmiesznej
treści, czyli jak
Dreptak zdobywał
ŚWIAT ANDYJSKI

MISYJNE DRÓŻKI

2



BARRY KUSUMA/GETTYIMAGES



Cześć koleżanki, koledzy i ty, Dreptaku!

Na imię mi **Momo**, mam dziesięć lat, brata i siostrę. Mieszkamy w wiosce. Składa się ona z wielu rzędów domków pokrytych strzechą. Nasze działki przedzielone są płotami z bambusa, które dają nam cień w upalną porę.

Na co dzień chodzę na zajęcia do parafii, gdzie uczę się czytać i pisać. Myślę, że nie jest to taka szkoła jak Wasza, ale też mamy lekcje. Najbardziej lubię te z naszym misjonarzem: razem poznajemy katechizm, tańczymy i śpiewamy na chwałę Pana Boga.

Chciałabym zostać dziewiarką. Może uda mi się dostać do obłackiej szkoły z internatem w Marolambo, żeby nauczyć się robić swetry, szaliki i inne ubiory. A czy Wy wiecie, kim chcielibyście być w przyszłości?

Jeśli macie ochotę, napiszcie proszę do mnie, bardzo jestem ciekawa, jakie są Wasze marzenia. Będę się cieszyła z każdego listu!

MOMO



Piszcie na adres:

Misyjne Drogi

**ul. Ostatnia 14, 60-102 Poznań,
z dopiskiem „Dreptak”.**

MOI MILI!

Przed nami ważne wydarzenie dla Kościoła, czyli **Święto Trzech Króli**. Tego dnia przypada nasz **Misyjny Dzień Dziecka**. Pamiętajmy o tym. Warto, żebyśmy szczególnie pamiętali w modlitwie o naszych rówieśnikach z innych kontynentów.

Według Ewangelii mędrcy po długiej podróży weszli do domu, w którym przebywali Maria i Józef z Jezusem. Ofiarowali mu mirrę, złoto i kadzidło.

Kiedy przeczytałem tę Ewangelię, zacząłem się zastanawiać,

co ja mógłbym podarować Panu Jezusowi. Wymyśliłem, że mogłaby to być roślina z pustyni Sahara, która przeżywa całe swoje życie w ciągu jednego dnia. Gdy tylko ziarno wchłonie trochę wody, od razu puszcza pąki, rośnie łodyga, wypuszcza liście, rozkwita, wytwarza nasiona, więdnie, kurczy się i hop, wieczorem jest już po wszystkim. To byłby wspaniały prezent, więc zapytałem moją mrówczą Mamę, co o tym myśli. Mama powiedziała mi tak: *Kochany Dreptaku, a czy wiesz, że Pan Jezus zna dobrze tę roślinkę, że jest jej autorem? Przecież stworzył cały świat. Wystarczy, że dzisiaj wieczorem pomodlimy się do Jezusa i tak jak Trzej Królowie ofiarowali mu dary, my podarujemy mu trochę czasu, żeby opowiedzieć o nas. Myślę, że to ucieszy Jezusa najmocniej.*

Po chwili namysłu przyznałem Mamie rację. Postanowiłem modlić się do Jezusa także w niespodziewanych momentach. Kto wie, być może to dla Niego najlepszy prezent. Pozdrawiam

WASZ DREPTAK

Opis Pokłonu Mędrców znajdziecie w Ewangelii św. Mateusza (Mt 2, 1-12).



MISYJNE DRÓŻKI

4

RÓŻANIEC MISYJNY

Tajemnica 1 Radosna - Zwiastowanie

„Oto ja Służebnica Pańska, niech mi się stanie według Twego Słowa” (Łk 1,38) – odpowiedziała Maryja na propozycję przedstawioną Jej przez Anioła, aby została mamą Pana Jezusa. Bardzo odważnie i dzielnie zaufała Bogu. Kochana Mario, bądź przy nas zawsze, byśmy potrafili być wierni Jezusowi tak jak Ty.

Tajemnica 2 Radosna - Nawiedzenie św. Elżbiety

Gdy św. Elżbieta zobaczyła w progu swojego domu Maryję, zapytała: „A skąd mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie?” (Łk 1, 44) Chwilę potem Maria pozdrowiła ją serdecznie, a w łonie Elżbiety poruszyło się Dzieciątko, za sprawą Ducha Świętego. Módlmy się, abyśmy również potrafili nieść pokój i pomoc ludziom, którzy są wokół nas!

Tajemnica 3 Radosna - Narodzenie Pana Jezusa

„Dziś narodził się Wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz Pan” (Łk 2, 11). Tymi słowami obwieszczona została światu bardzo dobra wiadomość, że Bóg stał się człowiekiem i narodził się w ludzkiej postaci, żeby nas zbawić. Maryjo, pomóż nam wyciągać ręce w górę, ku Niebu, abyśmy nieustannie zbliżali się do Pana Boga, równie blisko, jak On zbliża się ku nam.

Tajemnica 4 Radosna - Ofiarowanie Pana Jezusa w Świątyni

„Oto ten przeznaczony jest na znak, któremu sprzeciwiać się będą” (Łk 2,34). Te prorocze słowa o Jezusie wypowiedział Symeon podczas ofiarowania w świątyni jerozolimskiej. Całe życie Naszego Pana potwierdzi później to, jakie były one prawdziwe. Módlmy się, abyśmy nie odstępowali od Jezusa ani na krok.

Tajemnica 5 Radosna - Odnalezienie Jezusa w Świątyni

„Dopiero po trzech dniach odnaleźli go w świątyni” (Łk 2, 46). Maria i Józef znaleźli Syna w świątyni, gdzie słuchał uczonych w Piśmie i zadawał im pytania. Droga Maryjo, bądź z nami zawsze, jeśli zagubimy w swoim życiu Jezusa i pomóż nam odnajdywać go w naszych sercach i myślach.